Este convenio no implica un traspaso de fondos entre las partes.
II. La UIMP asumirá directamente el gasto relativo a la realización de las gestiones 

que se detallan en el punto I de la cláusula tercera (pago de honorarios), lo que implica 
un gasto máximo por actividad de mil quinientos euros (1.500 euros) y un gasto máximo 
total de cuatro mil quinientos euros (4.500 euros) para el conjunto de las tres actividades, 
que irá con cargo al concepto 28.101.322C.226.06 de su presupuesto vigente de gasto, 
en el cual existe crédito adecuado y suficiente, y se abonará por el procedimiento de 
anticipo de caja fija, por lo que –dado su importe– no estará sometido a fiscalización